РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Республики Марий Эл

Созыв  III

 поселок Суслонгер

Сессия 18

 « 26 » ноября 2015 года

№  119
О внесении изменений в Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы, утв. решением  Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 10.11.2015 года № 99  «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Суслонгер»»

Руководствуясь  статьей 2 Федерального Закона  от 29 декабря 2015 года № 395-ФЗ «О внесении изменений в статью  54  Федерального Закона «О государственной и гражданской службе Российской Федерации», ст. 9 и 25  Федерального Закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 30.05.2007 года № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», рассмотрев Протест Прокуратуры Звениговского района Республики Марий Эл от 29.01.2016 года № 05-02-2016 (АА № 012817)  на отдельные пункты Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Суслонгер», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШИЛО:
1. Внести в Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы, утв. решением  Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 10.11.2015 года № 99  «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Суслонгер»» следующие изменения:

- пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для:

1) высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее пяти лет или стаж работы по специальности не менее шести лет;

2) ведущих должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее четырех лег;

3) старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.»;
- пункт 3.1. изложить в новой редакции:

 «3.1. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).
Глава муниципального образования

«Городское поселение  Суслонгер»,

Председатель Собрания депутатов:

 В.В.Корнилов